

信用事業事務取扱手数料新設および一部変更のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

当組合では、令和8年3月1日より、下記の通り、新たな手数料の制定及び一部手数料の変更をさせていただくこととなりました。

今後も一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 手数料の制定

(1) 伝票持込処理手数料（新設）

持込枚数	手数料
1枚～10枚	無料
11枚～20枚	550円
以降1枚～10枚増す毎に加算	550円

※伝票持込枚数は、1日あたりの合計枚数とする。

※伝票持込枚数は「入金、出金」の合計枚数とする。

※複数名義の伝票が混在している場合であっても枚数は合算とする。

※WebQR伝票は対象外とする。

(2) 貸付業務に係る手数料(新設)

手数料の種類	金額	備考
貯担・共済担保貸付金 取扱手数料(新規実行)	2,200円	

2. 手数料の変更

(1) 為替手数料

手数料の種類		金額	備考
振込窓口利用手数料	店内振込	330円	
	当JA本支店あて	440円	県内・県外系統を含む
	他金融機関あて	880円	県内・県外系統を含む
		文書扱い	県内・県外系統を含む

手数料の種類				金額	備考
振込手数料	ATM利用	JA・JF・マリバンクキャッシュカード利用	店内振込	無料	
			当JA本支店あて	220円	県内・県外系統を含む
			他金融機関あて	660円	
	他行キャッシュカード利用	他行キャッシュカード利用	店内振込	無料	
			当JA本支店あて	220円	県内・県外系統を含む
			他金融機関あて	660円	
	定期	店内振込	220円		
	自動	当JA本支店あて	330円	県内・県外系統を含む	
	送金	他金融機関あて	660円		

手数料の種類			金額	備考
振込手数料	ネットバンキング利用	自店・当JA本支店あて	無料	
		県内・県外系統あて	220円	
		他金融機関あて	440円	
	法人ネットバンク利用	同一店舗内・当JA本支店あて	無料	
		県内・県外系統あて	220円	
		他金融機関あて	440円	
	ファームバンキング利用	県内・県外系統あて	330円	
		他金融機関あて	660円	

(2) 両替・金種指定払戻・硬貨入金手数料

両替・払戻・硬貨入金枚数	手数料(消費税含む)
1枚～50枚	無料
51枚～100枚	550円
101枚～500枚	880円
501枚～1,000枚	1,100円
以降1～500枚毎に550円加算	

※両替する紙幣と硬貨の合計枚数とします。

※両替枚数は、受渡し又は持込で多い方の枚数を基準とします。

※金種指定払戻手数料については万円券を除く払戻枚数を基準とします。

3. 制定日（変更日） 令和8年3月1日

4. その他

各種取引をお客様ご自身がインターネットで行えるJAバンクアプリや法人ネットバンクをご提案させていただいておりますので、ご検討をお願い申し上げます。